
 
UCHWAŁA  Nr  497/49/19 

 
Zarządu Województwa Pomorskiego 

z dnia 28 maja 2019 roku  
 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Harmonogramu naboru wniosków o 
dofinansowanie projektów w trybie konkursowym na 2019 rok w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 
2014-2020. 
 
Na podstawie art. 9 ust. 1 pkt 2), art. 37 ust. 1 i art. 47 Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w 
zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (tekst jednolity Dz.U. z 2018 r. poz. 1431 ze 
zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 
 

§ 1. W uchwale numer 1237/2/18 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 29 listopada 
2018 roku w sprawie przyjęcia Harmonogramu naboru wniosków o dofinansowanie projektów w trybie 
konkursowym na 2019 rok (dalej: Harmonogram) w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 (dalej: RPO WP) wprowadza się zmiany opisane w 
Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Przyjmuje się tekst jednolity Harmonogramu, który stanowi Załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 3. Harmonogram zamieszczony zostanie na Portalu Funduszy Europejskich oraz na stronie 
internetowej RPO WP. 

 
§  4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 
 
Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2) ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w 
zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (dalej: Ustawy) 
Zarząd Województwa Pomorskiego (dalej: ZWP), jako Instytucja Zarządzająca (dalej: IZ) Regionalnym 
Programem Operacyjnym Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 (dalej: RPO WP) jest 
odpowiedzialny za nabór, ocenę i wybór wniosków ubiegających się o dofinansowanie w ramach RPO 
WP.  

29 listopada 2018 r., uchwałą nr 1237/2/18, ZWP przyjął Harmonogram naboru wniosków o 
dofinansowanie projektów w trybie konkursowym na 2019 rok w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020.  

W związku z trwającym procesem opracowywania zmian Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, wynikających z przeglądu śródokresowego Programu, 
w tym zmian dotyczących realokacji środków finansowych, ZWP dokonuje zmiany Harmonogramu 
naboru wniosków o dofinansowanie projektów w trybie konkursowym na 2019 rok w części dotyczącej 
Poddziałania 6.2.2. Rozwój usług społecznych w poniższym zakresie: 

 planowany termin ogłoszenia naboru    – grudzień 2019 r. 

 planowany termin rozpoczęcia naboru wniosków  – styczeń 2020 r. 

 
Powyższa zmiana umożliwi skierowanie większych środków finansowych na interwencję związaną z 
rozwojem usług społecznych w regionie, co nie tylko zapewni zwiększenie liczby miejsc świadczenia 
tych usług, i tym samym zaspokojenie potrzeb potencjalnych wnioskodawców i ich podopiecznych, ale 
również wpłynie znacząco na wzrost jakości i kompleksowości świadczonych usług. 
 
Wydłużenie czasu na przygotowanie projektów wpłynie również pozytywnie na proces uzgodnień  
w ramach zawieranych partnerstw, w celu realizacji wspólnych, kompleksowych i międzysektorowych 
projektów, co stanowi obligatoryjne kryterium w ramach przedmiotowego Poddziałania. 
 
Ponadto, planowana przez Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju aktualizacja Wytycznych w zakresie 
realizacji przedsięwzięć w obszarze włączenia społecznego i zwalczania ubóstwa z wykorzystaniem 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na 
lata 2014-2020 zakłada wprowadzenie regulacji korzystnych dla uczestników projektów w obszarze 
usług społecznych.  
 
Z kolei planowana aktualizacja Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz 
Funduszu Spójności na lata 2014-2020, zakładająca zwiększenie limitu wydatków na zakup środków 
trwałych z 3 500 PLN do 10 000 PLN pozwoli Wnioskodawcom na ujęcie w projektach elementów 
niezbędnych w realizacji usług społecznych (w szczególności sprzętu niezbędnego do realizacji usług 
opiekuńczych oraz w zakresie mieszkalnictwa chronionego/wspomaganego) w większym zakresie, niż 
jest to możliwe przy obecnie obowiązujących regulacjach. 
 
Wprowadzona zmiana Harmonogramu naboru wniosków o dofinansowanie projektów w trybie 
konkursowym na 2019 rok umożliwi zastosowanie w konkursie rozwiązań ujętych w nowelizacji 
powyżej wymienionych Wytycznych, a tym samym zapewni możliwość ich stosowania przez 
wnioskodawców w realizowanych projektach. 
 
Wzór przedmiotowego Harmonogramu jest zgodny ze wzorem zamieszczonym w załączniku nr 3 do 
Wytycznych Ministerstwa Rozwoju w zakresie informacji i promocji programów operacyjnych polityki 
spójności na lata 2014-2020 z dnia 3 listopada 2016 roku (MR/H 2014-2020/15(2)/11/2016). 
 
Harmonogram zamieszczony zostanie na Portalu Funduszy Europejskich oraz na stronie internetowej 
RPO WP (www.rpo.pomorskie.eu).  
 

http://www.rpo.pomorskie.eu/

